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Bidrag paa 150 Kr. 홢 hvilket altsaa efter 
.Amtmandens Skøn maatte være et passende 
Bidrag for den paagældende Mand, som han 
vidste hvem var 홢, men naar Manden saa 
ikke kan betale, siger det offentlige til 
Moderen: Vi har ganske vist sagt til dig, 
a.t du bør have de 150 Kr. af Barnefaderen, 
som hans Del af Udgifterne; men skal vi 
udrede dem forskudsvis, faar du kun 60 Kr. 
Det er naturligt, at de paagældende ikke 
forstaar den Logik; de mener, at naar Statens 
Repræsentant har resolveret, at 150 Kr. 
-er et passende Beløb, er det uforstaaeligt, 
a t  naar Staten, det offentlige, skal udrede 
Betalingen forskudsvis, faar de kun 60 Kr. 
Jeg spurgte Amtet derom, og dette svarede, at 
det var rigtigt; og saa tvivler jeg ikke om, 
at  det er rigtigt. Men det er alligevel et 
noget uheldigt Forhold, og jeg henstiller 
til den højtærede Justitsminister at tage 
Sagen frem og se lidet nærmere paa de For- 
hold, der knytter sig dertil. Jeg synes, at 
det Forhold, jeg her har  nævnt, kunde give 
Anledning til en Undersøgelse og til at 
træffe nærmere Bestemmelser, saa at den 
Art Ting ikke kan foregaa. 

Jeg har saa endelig kun en enkelt Be- 
mærkning tilbage, og det er en Henvendelse 
til den højtærede Trafikminister, som jeg 
gerne vil anmode om at gøre Generaldirek- 
toratet for Statsbanerne opmærksom paa, 
,at der her i Landet ligger en By i det nord- 
lige Jylland, der hedder Aalborg. Det synes 
nemlig, som om Generaldirektoratet for 
Statsbanerne har glemt denne Bys Eksi- 
stens. Det er ganske rigtigt, at Statsbanerne 
paa en heldig Maade i de senere Aar har gen- 
nemført en forbedret Toggang og er kommet 
bort fra Krigstidens Indskrænkninger og 
væsentlig har ført Toggangen tilbage til det 
oprindelige fra alle de af Krigstiden kræ- 
vede Indskrænkninger. Men oppe i det nord- 
lige Jylland har vi kun mærket meget lidt 
dertil. Vi kræver ikke saa meget, som at 
man skal gennemføre Toggangen nøjagtig, 
som den var før Krigen, da havde vi en ud- 
mærket Toggang og kunde hurtigt komme 
baade fra og til Byen. Aalborg er jo ikke 
saa lille en By. Hvis Generaldirektoratet 
for Statsbanerne ikke ved, hvor stor 
den er, kan jeg oplyse, at selve By- 
kommunen tæller noget over 40 000 Ind- 
byggere, og med Nørresundby og de tæt 
bebyggede Landsbykommuner bliver Tal- 
let op imod 60 000 Mennesker; det er 
derfor naturligt, at Byens driftige Han- 
delsstand 홢 og den har baade en drif- 
tig Handelsstand og en dygtig Haand- 
værkerstand 홢 ikke kan forstaa, at medens 
andre Egne i Landet kan faa gennemført 

en Toggang, der svarer til Toggangen før 
Krigen, har det ikke været muligt i Aalborg 
f. Eks. at naa blot tilnærmelsesvis saa vidt. 
Hvis vi endda kunde naa saa vidt, at vi 
som tidligere kunde naa til Aalborg om 
Natten ved at rejse fra København om 
Middagen, vilde meget være naaet. Medens 
man tidligere naaede til Aalborg Kl. 12 
om Natten 홢 eller 1.111 var det vist 홢 
gaar Eksprestoget nu yz Time senere fra 
København, men gaar ikke længere end til 
Randers. Det forekommer mig, at denne 
Forbindelse fra København til Aalborg 
burde gennemføres som Eksprestog hele 
Vejen, saa vi ogsaa kunde naa til Aalborg 
om Natten, naar vi tog herfra om Middagen. 
Ogsaa et andet Tog savner vi meget stærkt; 
i alt Fald synes jeg ikke, det er rigtigt, at 
et Tog, som gaar fra København li35 om 
Aftenen, kun er Eksprestog til Aarhus; saa 
standser det ved alle Stationerne Nord 
paa. Det vilde ikke være urimeligt at faa 
det gennemført videre som Eksprestog 
Nord paa, saa man ikke skulde standse ved 
alle Mellemstationerne. Jeg haaber, den 
højtærede Minister vil gøre Generaldirekto- 
ratet for Statsbanerne opmærksom paa 
disse meget stærke Ønsker, og jeg haaber, 
at de maa blive opfyldt. Jeg haaber, der 
maa blive indført en forbedret Toggang 
til Aalborg, og at denne By ikke helt lades 
i Glemmebogen. 

Povlsen: Jeg har først en Henstil- 
ling til den højtærede Finansminister ved- 
rørende Stedtillæg til Lærere ved Vorup 
Skole i Vorup Kommune i Randers Amt. 
Vorup Kommune ligger lige klos op ad 
Randers, den er bymæssig bebygget, har 
et Indbyggertal af 2 800, og den har to 
syvklasse-delte Skoler, som hver har 5 
Lærerkræfter, det er Strømmen Skole og 
Vorup Skole, der ligger i en Afstand fra 
hinanden af 1 km, og denne Afstand er 
sammenhængende bebygget. Man skulde 
altsaa synes, at Lærerne ved disse Skoler, 
hvad Udgifter angaar, var fuldstændig lige- 
stillede, det mærkelige er imidlertid, at 
medens Lærerne ved Strømmen Skole faar 
Stedtillæg, faar Lærerne ved Vorup Skole 
ikke Stedtillæg; det er ikke underligt,; at 
Lærerne ved Vorup synes, at det er en højst 
mærkværdig Retfærdighed, der her vises, 
og jeg vil henstille til den højtærede Fi- 
nansminister at undersøge dette Forhold 
og skaffe Lærerne ved Vorup Skole det 
Stedtillæg, de synes at have ubetinget 
Krav paa. Jeg kan tilføje, at Præsten i 
Kommunen faar Stedtillæg, og at der i 
Nabokommunen, hvis Skatteprocent er 4,6, 


